INDICAÇÃO Nº 060/2017

VALCEI ILCEU BARBIERI, vereador com assento nesta casa de Leis,

pela presente e em conformidade com o Regimento Interno, solicita a

Vossa Senhoria, após a tramitação regimental, se aprovada, se digne a

enviar cópia ao Executivo Municipal, da seguinte indicação:

INDICA:

EXECUTIVO MUNICIPAL, QUE SEJA FEITO DOAÇÃO OU COMODATO,

DO GINASIO DE ESPORTE DA COMUNIDADE DE SEDE UNIÃO, A IGREJA

CATÓLICA DA COMUNIDADE.

JUSTIFICA:

Senhor Presidente, Senhores vereadores e Senhor Prefeito Municipal, O

ginásio de esportes da comunidade de Sede União foi construído pelo

município a mais de quatro anos, no terreno que era da Igreja e que foi

transferido ao município para construção da obra, e ainda não foi

transferido ou doado em comodato para a Igreja católica, que realiza festas

e outros eventos naquele local, por isso da necessidade de que seja feito um

termo de doação ou comodato a Igreja.

Diante do exposto, solicitamos a aprovação dos pares, bem como atenção

do Executivo Municipal em atender o exposto.

Sala das Sessões, 04 de Abril de 2017.

VALCEI ILCEU BARBIERI

                                                                                          Vereador